Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, estudos e

providências, para implantação na área rural do município, a Atividade Delegada Ambiental,

visando coibir diversos tipos de crimes que tem ocorrido como furto de gados e queimadas.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangabal

11/11111
Protocolo Ge al n° 5240/2020

Data: 2 109/2020 Horário: 11:33
LEG - REQ 2652/2020

Senhor Presidente,

AP ROVA,D0
2 	202,0

Vereador FePpe César - FC
Presidente

Considerando que, temos várias reservas naturais pertencentes ao nosso município, na Serra da

Mantiqueira e Serra do Mar, com Trabiju etc, que necessitam de monitoramento, para evitar

desastres ecológicos, como na última semana na floresta entre o Ribeirão Grande e Pico do

Itapeva.

Considerando que, os moradores da Zona Rural, clamam por mais segurança, devido o aumento

no número de crimes ocorridos, como o furto de gados e queimadas, que vem causando prejuízos

e amedrontando as pessoas que residem nestes locais.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito„

junto ao departamento competente, estudos e providências, para implantação na área rural do

município, a Atividade Delegada Ambiental, visando coibir diversos tipos de crimes que tem

ocorrido como furto de gados e queimadas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de setembro de 2020

\kk
Carlos MouAár agrão

• reador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1